
 

 

COMUNE DI ZEDDIANI 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

N.    11    DEL     31/07/2023 
 

OGGETTO:AVVISO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE, MEDIANTE MOBILITA' 

VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I, DI N. 1 POSTO DI 
"ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO"  - POSIZIONE GIURIDICA D - NUOVO CCNL AREA 
FUNZIONARI (EX POSIZIONE GIURIDICA D PRECEDENTI 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SEGRETERIA 

 
RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n.  3 del 15.03.2023 concernente l’approvazione del documento unico di 
programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025; 

 C.C. n. 5 del 27.03.2023 con la  quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del D.Lgs. n. 118/2011, il Bilancio 
di previsione finanziario 2023-2025; 

 G.C. n. 43 del 15.06.2023  con la quale è stato approvato il “Piano della Performance 
anno 2023; 

 
CONSIDERATO che con delibera: 

- C.C. n. 1 del 06.02.2013 è stato approvato il REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
DISCIPLINA DEI CONTROLLI INTERNI; 

- G.C. n.7 del 30.01.2014 è stato approvato il PROGRAMMA TRIENNALE PER LA 
TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ PER IL TRIENNIO 2014-2016;  

- G.C. n. 41 del 30.05.2023 è stato approvato il PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE 2023- 2025 e allegata sezione Anticorruzione e Trasparenza 
2023 -2025; 

- G.C. n. 5 del 23.01.2014 è stato approvato IL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 
DIPENDENTI DEL COMUNE DI ZEDDIANI; 

 
CONSIDERATO che non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del 
Decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
DATO ATTO CHE: 



- con delibera di giunta n. 103 del 28.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il programma triennale di fabbisogno del personale, per gli anni 2022 
/2023/2024;  

- con successive delibere di Giunta n. 42 del 7/6/2022 e n. 47 del 27/6/2022 si è 
proceduto alla modifica del fabbisogno approvato; 

- con deliberazione G.C. n. 41 del 30.05.2023 è stato approvato il PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) triennale per gli anni 
2023-2025 con accluso il programma triennale di fabbisogno del personale 2023-
2025; 

- nel suddetto programma figura anche la copertura di n. 1 posto mediante mobilità 
volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i, di “Istruttore Direttivo 
Tecnico” - posizione giuridica D – nuovo CCNL Area Funzionari, ora area 
funzionari ed EQ; 

- l’ente ha rispettato le limitazioni e i vincoli in materia di spesa del personale posti 
dalle leggi finanziarie e che, pertanto, ha facoltà di assumere nuovi dipendenti e in 
particolare: 

- l’ente non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all'art. 242 del 
D.Lgs. n. 267/2000 - Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali e 
successive modificazioni; 

- nel 2021 è stato rispettato il pareggio di bilancio secondo le disposizioni normative 
vigenti e che il bilancio dell'anno 2023 risulta coerentemente impostato per il 
rispetto di tale previsione; 

- l’ente non è titolare di alcuna graduatoria in corso di validità relativa al profilo di 
cui in oggetto; 

 
 
DATO ATTO che: 

- con nota PEC Prot. n. 5694 del 04.12.2020 è stata trasmessa all’Assessorato 
Regionale del Lavoro Formazione Professionale, Cooperazione e sicurezza Sociale, 
All’agenzia Regionale del Lavoro e alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - 
Dipartimento della Funzione Pubblica la comunicazione preliminare ex art. 34 bis 
del D.lgs. 165/2001 di avvio della procedura di mobilità, finalizzata all’eventuale 
avviamento di personale collocato in disponibilità; 

- Nessuna risposta è pervenuta in merito e non è intervenuta da parte di questi 
alcuna assegnazione di personale per mobilità, pertanto l’ente ha infruttuosamente 
adempiuto all’obbligo di cui all’art. 30 e all’art. 34 bis del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165; 

- che l’avviso verrà pubblicato sul sito istituzionale del  Comune di Zeddiani, nella 
sezione Amministrazione Trasparente/ Concorsi dal 31.07.2023 al 30.08.2023; 

- l’avviso di mobilità, approvato con la presente determinazione,  era  subordinato 
all’esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria prevista dall’articolo 34 
bis del D.Lgs. 165/2001, condizione avveratasi così come sopra descritto; 
 

PRESO ATTO che, come prescritto dall’art. 30 del D.lgs. 165/2001, le  amministrazioni, 
prima di procedere all’espletamento di procedura  concorsuale,  finalizzata  alla  
copertura di posti  vacanti in organico, devono attivare le procedura di mobilità di cui 
all’art. 30 del medesimo decreto.  
 
VISTO l’art. 1, comma 47, della Legge 311/2004 che prevede che “In vigenza di 
disposizioni che stabiliscono un regime di limitazione delle assunzioni di personale a 
tempo indeterminato, sono consentiti trasferimenti per mobilità, anche 
intercompartimentale, tra amministrazioni entrambe sottoposte a vincoli di assunzioni e 
di spesa ed in regola con le prescrizioni del patto di stabilità interno”.; 



 
CONSIDERATO che con deliberazione G.C. n. 41 del 30.05.2023 è stato approvato il 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) triennale per gli anni 
2023-2025 con incluso il piano triennale delle Azioni Positive triennio 2023/2025 (art.48 
D.Lgs 11.04.2006 n.198 e smi); 
 
VISTO il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 
G.C. n. 114 del 30.12.2010, previa definizione dei criteri generali approvati dal Consiglio 
Comunale n.10 del 26.05.2010 è stato  modificato con deliberazione G.C. n. 32 del 
26.04.2012 e rettificato parzialmente con deliberazione della G.C. N. 32 del 26/04/2012 
con la quale si stabiliva di modificare parzialmente il  vigente Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi agli artt.33 e 36  rubricati rispettivamente           
“ Mobilità del personale e procedura selettiva per la mobilità volontaria” e  “Procedure 
concorsuali: Responsabile del Procedimento” 
 
VISTO, in particolare  l’articolo 33 del suddetto Regolamento sopra citato; 
 
VISTI gli allegati di seguito elencati che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:  

1. Bando di mobilità volontaria per la selezione in argomento (Allegato A);  
2. Modello di domanda di ammissione alla procedura di mobilità (Allegato B);  

  
RITENUTO: 

- di dover procedere  all’espletamento di una procedura selettiva di  mobilità,  per  
titoli  e colloquio, per il reclutamento di  n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico  Cat. D, 
ora area funzionari EQ, a tempo pieno e indeterminato;  

- di procedere all’approvazione del relativo Avviso Pubblico, del modello di 
domanda di ammissione (Allegati A e B); 

- di  dover fissare la data di scadenza per la presentazione delle domande nel 
trentesimo giorno successivo alla data di pubblicazione del bando all’albo pretorio 
del Comune, così come previsto dall’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 modificato dalla 
legge n. 114 del 11.08.2014, che ha reso obbligatoria la pubblicazione nel proprio 
sito istituzionale per almeno trenta  giorni, entro il giorno 30.08.2023. 

-  
VISTI:  

- il D. lgs. n. 267/2000;  
- il D. lgs. n. 165/2001;  
- lo Statuto Comunale;  
- il C.C.N.L. per i dipendenti degli EE.LL 

 
DATO ATTO che: 

- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dal 
Responsabile del Procedimento; 

- che ai sensi dell’art.6 bis della 241/1990 s.m.i. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

- che il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto del vigente:  

- PIANO TRIENNALE DELLA TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ, adottato 
ai sensi dell’art.10 del D.Lgs n. 33/2013; 

- PIANO DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE adottato ai sensi della Legge 190/2012; 

- CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 
ZEDDIANI, adottato ai sensi DPR 62/2013; 



-   ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.n. 
267/2000, il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le 
modalità disciplinate nel REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI 
CONTROLLI INTERNI 

 
 

DETERMINA 
 
DI APRIRE, per le ragioni meglio espresse in premessa ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 
165/2001, i termini della procedura di mobilità volontaria per titoli e colloquio, per il 
reclutamento di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D (ora area funzionari EQ), a tempo 
pieno e indeterminato.  
  
DI APPROVARE gli allegati di seguito elencati che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento:  

1. Avviso di Mobilità volontaria per la selezione in argomento (Allegato A);  
2. Modello di domanda di ammissione alla procedura di mobilità (Allegato B);  

  
DI DARE IDONEA PUBBLICITÀ ALL’AVVISO, provvedendo secondo le modalità di 
seguito indicate:  
1. Pubblicazione del bando integrale per almeno 30 (trenta) giorni nell’Albo Pretorio del 

Comune nella home del sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione 
Trasparente - sezione di primo livello “Bandi di Concorso”; 

2. Trasmissione del Bando e contestuale richiesta di pubblicazione a:  
- Tutti i comuni della provincia di Oristano  
- All’Unione dei Comuni di appartenenza;   
- Alla Provincia di Oristano;  
- Alla Regione Sardegna;  
- Al Centro Servizi per il Lavoro;  
- Agli Enti di tutela delle categorie protette;  
- Agli uffici informa giovani dei Comuni capoluogo di provincia della Sardegna.  

3. Di procedere alla Pubblicazione del bando integrale nel portale internet del 
Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri ai sensi 
dell’art. 1, c. 10-octies, D.L. 30 dicembre 2019, n. 162; 
  
DI DARE ATTO che il presente provvedimento non necessita della preventiva 
acquisizione del parere  di regolarità contabile in quanto improduttivo di ulteriori effetti 
di spesa rispetto a quanto già autorizzato.  
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale 
www.comune.zeddiani.or.it e nella sezione Amministrazione Trasparente a norma del D.Lgs 
33/2013. 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

http://www.comune.zeddiani.or.it/


                                                
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SEGRETERIA 

 
   Dott. Danilo Saba 

                                                         Firmato Digitalmente                

 

 
 
 
Zeddiani, li 31-lug-2023 
                                                                                 
                                                                                            
 
 

 

 


